令和６年７月５日

山形県立図書館

報道関係者各位

本との出会いを演出します！

山形県立図書館サマーフェスタ「山形の あやかし と もののけ」を開催

 山形県立図書館では、県民の皆様の来館、本との出会いのきっかけづくりとして、季節

ごとのフェスタを開催しております。

 この度、サマーフェスタのメインイベントとして、県内外で知名度の高い山形市在住の

怪談作家黒木あるじ氏の講演「山形の あやかし と もののけ」を下記のとおり開催しま

すので、取材についてよろしくお願いいたします。

 なお、講演に先行して、黒木あるじ氏の著書のほか、怪談や妖怪、民族伝承に関する本

を館内に展示する予定です。

記

１ 講演内容 ※詳しくは別添の「チラシ」を御参照ください。

・演 題「山形の あやかし と もののけ」

・講 師：黒木あるじ氏

・日 時：８月 11 日（日・祝）午後２時～午後３時 30 分

・会場等：遊学館ホール、定員 200 名（先着順）

２ その他

本イベントは事前申込が必要です。申込方法については別添の「チラシ」や山形県

立図書館ホームページを御覧ください。

山形県立図書館ＨＰ https://www.lib.pref.yamagata.jp/

〈問い合わせ先〉

山形県立図書館 企画主幹 佐藤 克也

電話 ０２３－６３１－２５２３（代）

報道監 教育局長 庄司 雅人